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1. YLEISTÄ 
Etelä – Karjalan Kalatalouskeskus ry on maakunnallinen kalatalouden asiantuntija – ja 
kehittämisjärjestö. Toimintaympäristössämme on maakuntamme yli 1500 järveä ja 20 
jokivesistöä. Etelä- Karjalan vesistöjen erikoisuuksia ovat mm. Saimaan järvilohi ja järvitaimen, 
Saimaan nieriä, Saimaannorppa, Etelä-Saimaan järvikutuinen harjus, Hiitolanjoen Laatokan 
lohi ja Kaakonkulman rajajokien merilohi- ja taimenkannat.  
 
Kalatalouskeskuksen toiminnan visiona ovat tuottavat ja puhtaat kalavedet Etelä – Karjalassa. 
Toimintamme perustuu vesistökohtaiseen kokonaisvaltaiseen kehittämiseen yhdessä alan 
toimijoiden ja asiakkaiden kanssa. Kehittämistyön tulokset luovat toimintapuitteet sekä 
elinkeinokalataloudelle että vapaa – ajan kalastukselle. Luontaisesti lisääntyvät järvikalat 
saavat niille kuuluvan arvon tärkeänä uusiutuvana luonnonvarana. Asiantuntijatehtävämme 
koostuvat alan järjestötoiminnasta, kalaveden hoidosta ja seurannasta, elinkeinokala – ja 
raputaloudesta sekä edunvalvonnasta. Lisäksi kehitämme maakuntamme kala – ja 
raputaloutta yhteistyötyökumppaneiden kanssa hanketoiminnan kautta.  
 
Asiakkaitamme ovat osakaskunnat, osakkaat, kalastajat, kalatalousalueet, kunnat, teollisuus, 
yritykset, viranomaiset ja suuri yleisö. Vapaa – ajan kalastusta Etelä – Karjalassa harjoittaa noin 
70 000 henkilöä. Etelä-Karjalan vapaa-ajankalastajapiiri on Etelä-Karjalan alueella toimivien 
kalaseurojen yhteinen järjestö. Piiriin kuuluu 8 seuraa ja näissä jäseninä noin 900 kalamiestä, 
-naista ja -nuorta. Vuonna 2024 Etelä-Karjalan alueella toimi aktiivisesti 15 ryhmän 1 
kaupallista kalastajaa (vuonna 2023: 13). Ryhmän 2 kaupallisten kalastajien määrä oli 39 
vuonna 2023, ja vastaavat vuoden 2024 tiedot ovat vielä täydentymässä. Lisäksi maakunnassa 
toimii viisi luonnonravintolammikkoviljelijää. 

2. JÄSENYHTEISÖT 
Kalatalouskeskuksen jäsenyhteisöjä olivat n. 100 yhteisen vesialueen osakaskuntaa, 4 
kalatalousaluetta ja 1 kalastusseura.  Kalatalouskeskus hoitaa viidestä kalastusalueesta 
neljän kalatalousalueen isännöintitehtäviä.  

3. HALLINTO JA HENKILÖKUNTA 

3.1. Hallitus 
Kalatalouskeskuksen toimintaa ohjaa kalatalouskeskuksen hallitus. Hallituksen valinnassa on 
pyritty noudattamaan ns.  hyviä hallintotapoja eli jokaiselta kalatalousalueelta, kaupallisilta 
kalastajilta sekä vapaa-ajan yhteisöjen edustajilta on valittu edustus hallitukseen. Hallituksen 
puheenjohtajana on toiminut Taisto Huotari. 
 

3.2. Hallituksen varsinaiset ja varajäsenet 
Läntinen Pien-Saimaa: Matti Tapanainen, varalla Jarmo Fennander  
Suur-Saimaa: Esa Rikkonen, varalla Matti Kemppinen. 
Ruokolahti: Veijo Komi, varalla Sirpa Lappalainen 
Rautjärvi: Erkki Liimatta, varalla Martti Airas 
Parikkala: Seppo Matikainen, varalla Jouko Seppänen 
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Kaakonkulma: Markku Kovanen, varalla Juha Hovi 
Kivijärvi: Veli-Matti Vilko, varalla Osmo Hyyrynen 
Kuolimo: ei valittua 
Kaupalliset kalastajat: Jari Häkkinen, varalla Markku Turtiainen 
Etelä-Karjalan Vapaa-ajankalastaja piiri ry: Taisto Huotari, varalla Lasse Ijäs 
 

3.3. Kokoukset 
Hallitus kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana. Vuosikokous pidettiin 31.03.2025 Imatran 
Kylpylällä. Vuosikokouksessa oli läsnä 28 äänivaltaista kokousedustajaa, yksi toimihenkilö 
sekä 6 muuta henkilöä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 
 

3.4. Toimihenkilöt 2024 
Toiminnanjohtajana on toiminut Joonas Häkkinen. 
 

3.5. Yhteistiedot 
Etelä-Karjalan kalatalouskeskus ry (Y-tunnus 2164267-8) 
Hietakallionkatu 2 
55850 Lappeenranta 
Kalatalouskeskuksen WWW-sivun osoite:  www.ekkalatalouskeskus.fi 
 
Yhteystiedot: 
Joonas Häkkinen – 040 735 4021 – joonas.hakkinen@ekkalatalouskeskus.fi 
Taisto Huotari – 0400 716 120 – taisto.huotari8@gmail.com 
 

3.6. Jäsenyydet 
Kalatalouskeskus on Kalatalouden Keskusliiton, Saimaan vesiensuojeluyhdistys ry:n ja Etelä-
Karjalan Vapaa-ajankalastajapiiri ry:n jäsen. 

4. TOIMINTA 

4.1. Järjestötoiminta 
Toimihenkilö kävi kertomusvuoden aikana 67 kertaa kalatalousalueen, osakaskunnan ja 
muissa kokouksissa/etäkokouksissa. Tilaisuuksia pidettiin 12 alustusta tai esitelmää. Kokous 
esitelmät käsittelivät mm. kalastuslupa myyntiä, hanketoimintaa ja ajankohtaisia 
kalatalousasioita. Osakaskuntien yhdistämistoiminta jatkui myös kuluneen vuoden aikana. 
Kalatalouskeskus on kannustanut yhdistämisestä kiinnostuneita osakaskuntia 
yhdistämisasioissa ja jakanut yhdistämiseen liittyvää materiaalia. Jäsenyhteisöille on lähetetty 
kuluneen vuoden aikana sähköpostitiedotteita. Tiedottamista on lisätty sosiaaliseen median 
avulla. Toimihenkilö on mukana Kuuksenenselkä kuntoon- hankkeen ohjausryhmässä, 
Simpelejärven kunnostushankkeen 2022-2024 ohjausryhmässä, Pro Saimaannieriä 
ohjausryhmässä, Järvilohityöryhmässä, Vesien- ja merenhoidon yhteistyöryhmässä, 
Saimaannieriän seurantaryhmässä, Hanhijärvi-hankkeen ohjausryhmässä, Pien Saimaan 

http://www.ekkalatalouskeskus.fi/
mailto:joonas.hakkinen@ekkalatalouskeskus.fi
mailto:taisto.huotari8@gmail.com
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näkösyvyys kasvuun- hankkeen ohjausryhmässä ja Etelä-Karjalan vesistökunnostuksen 
yhteistyöryhmässä. 
 

4.2. Kalavesien ja kalakantojen hoito ja seuranta 
Kalavesien ja kalakantojen hoito toimialueella piti sisällään kalastorakenteen 
kunnostushankkeita, kalastuksen ohjausta, istutuksia ja seurantaa. Kalatalouskeskuksen 
toimesta istutettiin järvitaimenta, kuhaa ja planktonsiikaa. Kalavesiä seurattiin 
saalispalautteiden ja koekalastusten avulla. Kalatalouskeskus vastasi Kivijärven 
Kuuksenenselän kunnostus-hankkeen hoitokalastuksesta ja Simpelejärven 
kunnostushankkeen 2022-2024 hoitokalastuksesta. 
 

4.3. Edunvalvonta 
Kalatalouskeskus on avustanut vesialueen omistajia, vapaa-ajan- ja kaupallisia kalastajia 
neuvonnalla ja lausunnoilla kalastusoikeuksiin, kaupallisen kalastuksen rekisteröintiin, 
kalastusrajoituksiin ja lupajärjestelmiin liittyvissä kysymyksissä. Lausuntoja annettiin 
Saimaan kalastusrajoituksiin liittyen. 
 

4.4. Yhteistyö sidosryhmien kanssa 
Tärkeimpiä sidosryhmiä yhteisöjen lisäksi olivat kalastorakenteenkunnostajat, 
Varsinaissuomen ja Järvi-suomen ELY-keskukset, Metsäteollisuus, Itä-Suomen yliopisto, 
Luke, Pohjois-Karjalan Kalanviljely OY, Metsähallitus, Saimaan vesiensuojeluyhdistys ry, 
Lappeenrannan kaupunki ja alueen kunnat. 
 

4.5. Tiedotustoiminta ja yleisneuvonta 
Tiedotustoimintana annettiin tiedotusvälineille haastatteluja. Lisäksi 
kalastuksenhoitomaksuista sekä kalatalousalueiden ja osakaskuntien luvista oli saatavilla 
informaatiota osoitteessa - www.kalaluvat-etelakarjala.fi. Tiedotusta ja neuvontaa annettiin 
Saimaan norpan kalastusrajoituksiin sekä muihin kalastusrajoituksiin ja lupa-asioihin liittyen. 
Yleisneuvontaa annettiin pääasiassa puhelin – ja sähköposti neuvontana. Tiedotusta on 
tehostettu perustamalla sivusto sosiaaliseen mediaan vuonna 2021, mitä kehitetään 
jatkuvasti. 
 

4.6. Muu toiminta 
Toimihenkilö ja/tai hallituksen puheenjohtaja osallistuivat kalatalouskeskusliiton 
vuosikokoukseen, Kaakkois- Suomen ELY- keskuksen vesihoidon ja kalatalouden 
yhteistyöryhmän kokouksiin, Pro Saimaannieriän seurantaryhmän kokouksiin, Pien Saimaan 
näkösyvyys kasvuun- hankkeen kokouksiin, Järvilohi työryhmän kokoukseen, 
kalatalousalueiden toiminnanjohtaja koulutukseen. 

http://www.kalaluvat-etelakarjala.fi/
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5. KALASTUSLUPIEN VERKKOKAUPPA 
Kalatalouskeskus on jatkanut yhdessä IT-Palvelu Varaanin kanssa kalastuslupien 
myyntiohjelman kehittämistä vuonna 2025. Myyntiohjelma on mahdollistanut ostaa 
kalatalousalueiden kalastuslupia ja osakaskunnan osakkaiden kalastusoikeuksia ja 
kalastuslupia joko kalatalouskeskuksen verkkokaupasta (www.kalaluvat-eteläkarjala.fi) tai 
fyysisistä luvanmyyntipisteistä.  
 
Ohjelma on antanut mahdollisuuden myös reaaliaikaiseen kalastuksenvalvonnan 
järjestämiseen sekä saalistietojen keräämiseen. Osakaskuntien myytävät tuotteet ovat 
lisääntyneet vuosi vuodelta. Kuluvan vuoden aikana kalastuslupien verkkokauppaan liittyi 
kaksi uutta osakaskuntaa. Alla kaavio kalastuslupien verkkokaupan kehityksestä. 
 
 
Kalastuslupien myynninkehitys 2015-2025 
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6. KUUKSENENSELKÄ KUNTOON -HANKE 2025 
Kuuksenenselkä kuntoon -hanke on esimerkki laajamittaisesta vesistön hoitotoimenpiteestä, 
jonka tavoitteena on parantaa vesistöjen ekologista tilaa ja kalakantojen terveyttä 
hoitokalastuksen kautta sekä valuma-alueella tehtävillä toimenpiteillä. Hankkeen taustalla on 
tarve vastata rehevöitymisen aiheuttamiin haasteisiin. 

Kuuksenenselkä kuntoon -hankkeessa on edistetty Kuuksenenselän alueen tilan parantamista 
pitkäjänteisillä hoitokalastustoimenpiteillä vuosina 2016–2025. Hankkeessa toteutettiin 
hoitokalastuksia myös vuonna 2025. Hoitokalastuksen koordinoinnista vastasi Etelä-Karjalan 
kalatalouskeskus, ja käytännön kalastustyöt toteutti hoitokalastaja Veikko Nevala. Vuonna 
2025 rysäpyyntiä suoritettiin kahden viikon jaksoina kesällä (20.5.–5.6.) ja syksyllä (25.8.–10.9.) 
Kuuksenenselällä, Uiminkapialla ja Ruominkapialla. Koentoja tehtiin yhteensä 300 kappaletta. 
Vuonna 2025 hoitokalastussaalis oli yhteensä 10 101 kg, ja yksikkösaaliiksi saatiin 33,7 
kg/rysä. Saaliiksi saatiin pääasiassa salakkaa, särkeä, ahventa (alle 15 cm) ja lahnaa, ja 
särkikalojen osuus saaliin biomassasta oli noin 87 %. Rysäpyynnin yhteydessä saatiin 
petokaloina kuhaa, suurta ahventa (yli 15 cm) ja haukea, jotka vapautettiin takaisin vesistöön. 
Hoitokalastussaaliin määrä on ollut selvästi alempi kuin hankkeen alkuvuosina, mikä osaltaan 
osoittaa hoitokalastustoimenpiteiden pitkäjänteistä vaikuttavuutta Kuuksenenselän alueella. 

Hankeraportti löytyy Saimaan Vesiensuojeluyhdistys ry:n nettisivuilta kohdasta hankkeet. 

Kuuksenenselkä kuntoon -hanke Lemin Kivijärven alueella 

Hankkeen toimenpiteet jatkuvat vuonna 2026, mikä korostaa pitkäjänteistä sitoutumista 
vesistön tilan parantamiseen. Hanke on saanut rahoitusta Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 
maaseuturahastosta. 

Kuva 1: Hoitokalastusta Kuuksenenselällä 

 

https://www.svsy.fi/hankkeet/kuuksenenselka-kuntoon-hanke/


Etelä-Karjalan Kalatalouskeskus Ry – 2164267-8 – Hietakallionkatu 2, 53850 Lappeenranta 

7. SIMPELEJÄRVEN KUNNOSTUSHANKE 2022-2025  
Simpelejärven kunnostushankkeessa toteutettiin hoitokalastuksia rysäpyynnillä ja 
talvinuotalla osana järven ekologisen tilan parantamista. Hanke oli alun perin suunniteltu 
vuosille 2022–2024, mutta se sai jatkoaikaa hoitokalastusten osalta keväälle 2025. Vuonna 
2025 kalastukset aloitettiin heti jäiden lähdettyä ja ne toteutettiin Etelä-Karjalan 
Kalatalouskeskuksen koordinoimana ostopalveluna. Kokonaissaalis oli noin 22,7 tonnia, josta 
valtaosa saatiin rysäpyynnillä ja loppu talvinuotalla. Saalis koostui pääosin särkikalasta ja 
ahvenesta, ja alueellisia eroja havaittiin sekä saaliskoostumuksessa että kalojen 
keskipainoissa. Petokalat vapautettiin takaisin vesistöön. Verrattuna edellisvuoteen 
kokonaissaalis oli pienempi, mikä yhdessä muuttuneen saaliskoostumuksen kanssa viittaa 
hoitokalastusten pitkäjänteiseen vaikutukseen Simpelejärven kalakantaan ja järven tilan 
kehitykseen. Hanke on saanut rahoitusta Kaakkois-Suomen Ely-keskukselta. Hankkeeseen 
pääsee tutustumaan osoitteessa https://www.simpelejarvi.fi/ 

Kuva 2. Rysien koentaa Kirkkoselällä  

 

 
 

 

https://www.simpelejarvi.fi/
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8. VALTAKUNNALLISET KALASTUSPÄIVÄT  
Valtakunnallinen kalastuspäivä 4.-luokkalaisille järjestettiin Lappeenrannassa 9.9.2025, ja 
tapahtumaan osallistui kolmen koulun oppilaita yhteensä 139 lasta. Päivän tavoitteena oli 
tutustuttaa lapset kalastukseen, kalatalouteen ja vesiluontoon sekä lisätä ymmärrystä 
kestävästä kalastuksesta, vesien suojelusta ja vesillä liikkumisen turvallisuudesta. Tapahtuma 
toteutettiin useiden paikallisten toimijoiden yhteistyönä, ja toimintapisteillä lapset pääsivät 
kokeilemaan ongintaa, tutustumaan kalan käsittelyyn ja kalatutkimukseen, oppimaan 
vesiturvallisuudesta, vesistöjen ravintoketjuista sekä ravustuksen perusteista. Päivä onnistui 
erinomaisesti, herätti runsaasti kiinnostusta ja keskustelua, ja erityisesti onkikalastus 
osoittautui lasten suosikiksi. Tapahtuma vahvisti lasten luontosuhdetta ja innosti monia 
jatkamaan kalastusharrastusta myös vapaa-ajalla. Hanke on saanut avustusta 
kalastonhoitomaksuvaroista ELY-keskuksen kalatalousviranomaiselta ja omarahoitusosuus 
katettiin talkootöillä. 

Kuva 3. Koululaiset tutkimassa satama-altaasta pyydettyjä rapuja 
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9. RAPUJEN LAJITTELULAITE 
Vuosina 2024–2025 Etelä-Karjalan Kalatalouskeskus, Itä-Suomen yliopisto ja LUKE kehittivät 
yhteistyössä ammattimaiseen ravustukseen soveltuvan rapusaaliin lajittelulaitteen 
periaatteen ja mallilaitteen. Tutkimus- ja kehittämistyö toteutettiin osana LUKEn EMKVR-
rahoitteista Kalastuksen kehittämisohjelmaa (KAKE), ja sen lähtökohtana oli käytännön tarve 
vähentää veneessä tehtävän rapujen lajittelun käsityövaltaisuutta, nopeuttaa työvaihetta ja 
parantaa ravustuksen kannattavuutta. Tavoitteena oli automaattisemmin toimiva ratkaisu, 
joka erottaa alamittaiset ravut luotettavasti ja palauttaa ne suoraan pyyntipaikalle sekä 
lajittelee kauppakokoiset ravut kokoluokkiin rapujen hyvinvointi huomioiden. 

Kehitystyö pohjustettiin kirjallisuusselvityksellä sekä käytännön toimijoiden ja tutkijoiden 
asiantuntemuksella, ja sitä täydennettiin elokuussa 2024 tehdyllä tutustumismatkalla 
Ruotsiin, jossa perehdyttiin Vätternillä käytössä olevaan lajittelulaitteeseen ja 
ravustuskäytäntöihin. Varsinainen kehitystyö eteni muunneltavan testimallin kautta kestävään 
rosteriseen mallilaitteeseen, jossa on rakoväleiltään laajeneva säleikkö ja vino asennus 
veneessä. Käytännön testeissä laitteen vahvuudeksi osoittautui erityisesti alamittaisten 
rapujen tehokas erottelu ja palautus veteen sekä suurimpien kokoluokkien kohtuullisen hyvä 
lajittuminen. Jatkokehitystarpeiksi tunnistettiin rapujen etenemisen sujuvoittaminen 
säleiköllä, mittarajan tuntumassa olevien rapujen tarkempi erottelu sekä säleikkövälin 
säätömekanismien käytännöllisyys eri veneissä ja eri apajilla. Lisäksi korostui tarve suojata 
rapuja valolta, lämmöltä ja ilmavirralta lajittelun ja säilytyksen aikana. 

Hanke saatiin päätökseen vuoden 2025 loppuun mennessä. Kehitetty lajittelulaitteen 
mallilaite on nähtävillä Etelä-Karjalan Kalatalouskeskuksen toimistolla erikseen sovittaessa, 
ja se tarjoaa konkreettisen pohjan laitteen jatkokehittämiselle ja mahdolliselle laajemmalle 
käyttöönotolle ammattiravustuksessa. Hankkeen loppuraportti on luettavissa 
kalatalouskeskuksen verkkosivuilla - Hankkeet – Etelä-Karjalan kalatalouskeskus ry 

Kuva 4. Lajittelulaitteen 3-d piirustus 
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10. ETELÄINEN SAIMAA KALASTUSMATKAILUN YKKÖSKOHTEEKSI - HANKE 
Hankkeen tavoitteena oli lisätä Saimaan tunnettuutta eurooppalaisten kalastajien ja 
matkanjärjestäjien keskuudessa, vahvistaa alueen asemaa yhtenä Euroopan parhaista 
sisävesikalastuskohteista sekä rakentaa asiakkaita houkutteleva palvelukokonaisuus. 

Hankkeen aikana yritykset vierailivat Poznanissa, Puolassa, yhdessä Euroopan suurimmista 
kalastustapahtumista. Lisäksi kolme eurooppalaista matkanjärjestäjää tutustui Saimaaseen 
paikan päällä. 

Hanke oli kokonaisuudessaan onnistunut: matkanjärjestäjät ovat jo aloittaneet 
kalastusmatkojen myynnin omille verkostoilleen, ja on todennäköistä, että alueen 
kansainvälinen kalastusmatkailu kasvaa lähitulevaisuudessa. 

Hanketta rahoitti Pohjois-Savon ELY-Keskus. 

Hankkeen loppuraportti: Loppuraportti: Eteläinen Saimaa kalastusmatkailun ykköskohteeksi-
hanke 

Kuva 5. Hankkeen aikana valmistunut verkkosivu – fishinfinland.fi 

 

 

 

10. KALALUVISTA TIEDOTTAMINEN 
Hankkeen tavoitteena oli lisätä tietoisuutta kalastonhoitomaksuista ja kalastusluvista Etelä-
Karjalan alueella sekä edistää vastuullista kalastusta. Viime vuosina kalastuslainsäädännön 
muutokset ja lupavelvoitteiden moninaisuus ovat aiheuttaneet epätietoisuutta kalastajien 
keskuudessa. Hankkeen avulla haluttiin parantaa tiedon saavutettavuutta, ohjata kalastajia 
hankkimaan tarvittavat luvat verkossa ja muistuttaa kalastonhoitomaksun tärkeydestä 
vesistöjen hoidossa. Hankkeessa suunniteltiin ja tuotettiin mainosmateriaalia kalastusluvista 
tiedottamiseen. 

https://www.ekkalatalouskeskus.fi/wordpress/wp-content/uploads/2025/11/Loppuraportti-Etelainen-Saimaa-kalastusmatkailun-ykkoskohteeksi.pdf
https://www.ekkalatalouskeskus.fi/wordpress/wp-content/uploads/2025/11/Loppuraportti-Etelainen-Saimaa-kalastusmatkailun-ykkoskohteeksi.pdf
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Mainokset toteutettiin lyhyinä, ytimekkäinä ja helposti ymmärrettävinä, jotta ne tavoittavat 
mahdollisimman laajan yleisön ja herättävät huomion nopeasti. Hanke on saanut avustusta 
kalastonhoitomaksuvaroista ELY-keskuksen kalatalousviranomaiselta. 

 

Kuva 6. Hankkeen aikana tuotettu mainos 

 

 

 

11. ETELÄISEN SAIMAAN RAPUTUTKIMUS 
Kalatalouskeskus järjesti ja toteutti Eteläisen Saimaan rapututkimuksen yhdessä rapubiologi 
Japo Jussilan kanssa. Rapututkimus on osana Saimaan Vesi ja Ympäristötutkimus Oy:n ja 
Karels Oy:n toteuttamaa Etelä-Saimaan ja Vuoksen kalataloudellista tarkkailua vuonna 2025. 
Koeravustukseen osallistui kaikkiaan kolme ravustusporukkaa, jotka ravustivat sellutehtaiden 
välittömällä vaikutusalueella (kolme apajaa) sekä yhdellä verrokkialueella (yksi apaja) 
eteläisen Saimaan pohjoisosassa. Kullakin alueella ravustettiin rutiinisti koko ravustuskauden 
ajan 30 merralla ja yhden vuorokauden täplärapusaalis mitattiin ja määritettiin neljä kertaa 
ennalta sovittuina ajankohtina kahden viikon välein. Täplärapukannan seurannan rutiini on 
kehittynyt jo vuodesta 2009 tehdyn seurannan aikana ja oli vuonna 2025 laajempi ja 
perinpohjaisempi kuin aiemmin. Seurannan tuloksista kirjoitetaan raportti, joka on osa 
kalatalousseurannasta kirjoitettavaa raporttia. Se julkaistaan Saimaan vesi- ja 
ympäristöntutkimus oy:n sarjassa. 
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Kuva 5. Koeravustus Kaukaan tehtaiden vaikutusalueella Lappeenrannassa ja saaliin mittaus 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIN TULOSTAVOTTEIDEN 
TOTEUTTAMINEN 
Vuonna 2025 Etelä-Karjalan Kalatalouskeskus ry toteutti alueellista kalatalousneuvontaa 
suunnitelman mukaisesti ja vastaten niihin tavoitteisiin ja toimenpiteisiin, jotka esitettiin 
vuoden 2025 hakulomakkeessa. Neuvontatyö oli jatkuvaa, monikanavaista ja kohdistui 
kalatalousalueisiin, osakaskuntiin, kalastajiin sekä muihin sidosryhmiin. Sääntömääräistä 
alueellista kalatalousneuvontaa annettiin puhelimitse, sähköpostitse, kokouksissa, 
koulutuksissa sekä verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta. Neuvonnan teemoja olivat 
muun muassa kalastuslainsäädäntö, kalatalousalueiden ja osakaskuntien hallinto, 
kalastuksenvalvonta, lupakäytännöt, vesialueiden omistamiseen liittyvät kysymykset sekä 
kalataloushallinnon strategioiden toimeenpano alueellisella tasolla. Kalalupiin liittyvä 
neuvonta on vuosittain erityisesti kevätkauden keskiössä, ja myös vuonna 2025 kalalupia sekä 
kalastonhoitomaksua koskeva tiedottaminen oli laajaa. Näistä teemoista viestittiin aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa sekä näkyvästi Lappeenrannan alueella tienvarsilla sijaitsevissa 
jättinäytöissä, mikä tavoitti suuren joukon vapaa-ajankalastajia ja lisäsi tietoisuutta luvan 
hankinnan velvoitteista ja merkityksestä. 
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OmaKala-järjestelmän käyttöönottoa ja käyttöä tuettiin osana kalastuslainsäädäntöön ja 
saalisilmoitusvelvollisuuteen liittyvää neuvontaa. Kaikille Etelä-Karjalan kalatalousalueille 
tehtiin omille verkkosivuille erillinen OmaKala-sivu, jossa opastetaan OmaKala-järjestelmän 
käyttöä ja saalisilmoitusten tekemistä. Lisäksi linkki OmaKalaan on saatavilla kalaluvat-
etelakarjala.fi -verkkosivustolla sekä kalatalouskeskuksen omilla verkkosivuilla, jotta tieto ja 
ohjeistus ovat helposti kalastajien saavutettavissa.  

Kalastuslainsäädännön muutoksista ja viranomaisohjeista tiedotettiin vuoden aikana 
kattavasti eri kanavissa. Kalatalouskeskus osallistui asiantuntijana useisiin alueellisiin 
työryhmiin sekä hankkeisiin. Toimihenkilö toimi jäsenenä useiden eri hankkeiden 
ohjausryhmissä ja yhdessä hankkeessa ohjausryhmän puheenjohtajana, mikä vahvisti 
kalatalouskeskuksen roolia alueellisena asiantuntijana ja mahdollisti kalataloushallinnon 
strategisten tavoitteiden viemisen käytäntöön hanketoiminnan kautta.  

Osakaskuntien toimintaa tuettiin neuvomalla hallintoon, sääntöihin, lupamyyntiin ja 
toiminnan kehittämiseen liittyvissä kysymyksissä sekä edistämällä osakaskuntien 
yhdistämistä tarjoamalla asiantuntija-apua ja selvitystukea yhdistämisprosesseihin. 
Kalatalousalueiden toimintaan osallistuttiin aktiivisesti asiantuntijaroolissa ja neuvonnalla 
tuettiin käyttö- ja hoitosuunnitelmien toimeenpanoa. 

Vapaa-ajankalastuksen ja kalastusharrastuksen edistämistä toteutettiin parantamalla 
lupakäytäntöjen toimivuutta, lisäämällä tiedonsaantia ja tukemalla kalastukseen liittyviä 
tapahtumia ja nuorisotoimintaa. Suureen yleisöön kohdistuva neuvonta toteutettiin 
verkkosivujen, sosiaalisen median, uutiskirjeiden ja median kautta, ja viestinnässä painotettiin 
selkeyttä, ajantasaisuutta ja saavutettavuutta.  

Kalatalouskeskus oli vuonna 2025 aktiivisesti mukana uuden saimaannorppaa koskevan 
asetuksen valmisteluun liittyvässä työssä. Osallistuimme aihetta käsittelevään 
keskustelutilaisuuteen sekä olimme aktiivisesti yhteydessä ELY-keskukseen, joka valmisteli 
maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksen saimaannorpan suojelun ja kalastuksen 
yhteensovittamisesta vuosille 2026–2031. Yhteistyössä tuotiin esiin alueellisten kalastajien, 
osakaskuntien ja kalatalousalueiden näkökulmia sekä pyrittiin edistämään ratkaisua, jossa 
norpan suojelutavoitteet ja kalastuksen harjoittamisen edellytykset voidaan sovittaa yhteen 
mahdollisimman toimivalla tavalla. 

Kokonaisuutena Kalatalouskeskuksen neuvontatyö vuonna 2025 vahvisti alueellista 
kalataloushallintoa, paransi osakaskuntien ja kalatalousalueiden toimintakykyä, lisäsi 
kalastajien tietoisuutta velvoitteista ja mahdollisuuksista sekä edisti kestävien 
kalastuskäytäntöjen toteutumista Etelä-Karjalan alueella. 
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13. SITOUTUMINEN TULOSTAVOITTEESIIN 
Etelä-Karjalan kalatalouskeskus ry:n hallitus on hyväksynyt sitoumussopimuksen koskien 
valtionavustuksen oikean käytön toteutumisesta. Tähän perustuen Etelä-Karjalan 
kalatalouskeskus ry on sitoutunut toteuttamaan tulostavoitteet niistä annettujen ohjeiden 
mukaan. 

14. TALOUS 
Vuonna 2025 (1.1.-31.12.2025) liikevaihto oli 262 457,51 € (177 020,25 € vuonna 2024) ja 
tilikauden ylijäämä 11 609,84 € (8 472,76 € vuonna 2024). Etelä-Karjalan Kalatalouskeskus ry 
on merkitty työnantajarekisteriin. Kalatalouskeskuksen kirjanpitoa ja palkanmaksua hoitaa 
Tilitoimisto Ekomia Oy. Yksityiskohtaiset tiedot ry:n taloudesta ilmenevät 
tilinpäätösasiakirjoista. 

 

 


